
03/15 读枣庄 03
2013年11月15日 星期五 本版编辑/孙莎莎

第一眼

晚报讯（记者 王晨曦）
保障“阳光权”是申报绿色建
筑不可或缺的条件，日前，记
者从滕州市规划设计院了解
到，该市某家居广场因其节
能、环保与过硬的日照分析，
成为了首个申报绿色建筑的
公共商业建筑。

老百姓买房时，“能晒多
长时间太阳”是一个很重要的
考虑因素，所以，住宅“阳光
权”已日渐深入人心。而绿色
建筑，即是指在建筑的全寿命
周期内，最大限度地节约资源
（节能、节地、节水、节材），保
护环境和减少污染，尽量减少

使用合成材料，充分利用阳
光，节省能源，为人们提供健
康、适用和高效的使用空间，
能够与自然和谐共生的建筑。

据悉，申报绿色建筑过程
中，日照分析是不可或缺的一
项测评，更是规划行政主管部
门审批规划、建筑设计方案的

重要内容之一。对此，该市规
划设计院工作人员介绍，住宅
项目和其他建筑项目，在项目
启动之前首先要拿到规划许
可证，要取得规划许可证，必
须提供日照分析，项目设计如
果在日照分析上达不到要求，
审批将不予通过。

滕州有了能好好“晒太阳”的公共建筑
节能、环保、日照分析是否合格是测评项目

今天，供暖季
正式开始，采暖费
的缴费也进入了倒
计时。13日上午，
市热力部门收费大
厅里人潮涌动，据
工作人员介绍，该
部门从 9月 23 日
就开始收采暖费，
但“十一”之前来缴
费的人不多，大多
数用户都是临近供
暖季才开始准备缴
费。

（记者 王晨曦
摄）

晚报讯 （记者 焦兴田
马帅）内心的认同感和归属
感，是每一位异乡人的渴望，
滕州就把这些在滕投资、经
商、务工、创业的外来人，视为
亲人，并亲切地称他们为“新
居民”，并给予他们“市民待
遇”。截至目前，该市有 6546
位“新居民”的孩子在滕实现
了就近上学，为“新居民”解除
了后顾之忧。

33岁的陈锦春老家在福

建长乐，5年前，通过亲戚介
绍，他来到滕州一工业园，和
朋友合资开办了一家机械公
司，经过精心打理，公司发展
势头良好。但令他牵肠挂肚
的是，自己的妻子和儿子还远
在千里外，孩子上学的问题更
是他和妻子心中的“疙瘩”。
按滕州市的“新居民”政策，他
的儿子可以就近入学，且享受
免费义务教育。今年 9月，他
的妻子带着儿子来到滕州，孩

子上了学，一家人终于团聚在
了一起。

“我们最担心的就是孩子
不能带在身边，耽误了孩子的
学习，可就是耽误了他的一
生！”说起滕州新居民市民化
待遇，某商贸城的经理赵亮感
慨地说。“把流动人口统称为

‘新居民’，这一称谓，绝对不
是文字的简单变更，对于每一
位来滕州的外地人来说，意味
着人与人之间距离的拉近，城

市认同感、归属感的增加。”滕
州市政法委相关负责人说，除
让新居民在医疗卫生、子女入
学、计划生育、劳动保障等民
生方面享受和本市市民一样
的待遇外，下一步，该市还将
积极推动新居民在乘坐公交
车、旅游年卡、社会保障等多
个方面优惠待遇的落实。

俺是滕州“新居民”
6546位在滕外地人孩子就近入学

晚报讯 （记者 孔浩 通讯员 赵思义 房海
山）日前，高新区率先出台《关于实行基本殡葬服
务项目免费政策的实施意见》，实现辖区免除基本
殡葬服务费“惠民殡葬”全覆盖，共免除基本殡葬
服务费60余万元。

该区严把“殡葬关”，实行殡葬信息微机联
网，丧户持有效证件到街道民政部门登记，到指定
殡仪馆火化，殡仪馆对基本殡葬服务费据实予以减
免，然后定期结算。享受基本殡葬服务免费的对象
为长期居住在这个区内参与村（居）分配人口的村
（居）民，重点保障“三无”老人、农村五保户、
低保对象、生活困难的优抚对象。其遗体接运、存
放、火化和骨灰盒等基本服务项目费用纳入免费范
围，所需资金列入财政预算，区、街道两级各负担
50%。

60余万元
基本殡葬服务费免了

晚报讯 （记者 张琛 通
讯员 张大东）以往企业单方
面决定工资多少，员工缺乏话
语权，但现在，峄城区上千家
企业开始实行工资集体协商
制度后，员工可以就工资问题
对老板说“不”了。

日前，一场别开生面的区
域性工资集体协商谈判会在
峄城区坛山街道开始，企业方

和职工方各9名代表面对面进
行谈判，主要讨论工资待遇问
题。该街道辖区内的从业人
员向企业提出每月最低薪酬
应增加到1300元，理由是物价
上涨过快，城区职工又主要是
失地农民。企业方认为，员工
提出的1300元最低工资标准，
已超过该区每月最低工资
1080元，影响企业运营。经过

谈判双方达成一致，区域内职
工最低工资定在了1300元，区
域内工资增幅为：企业效益增
长12%，职工工资增长10%。

截至目前，该区规模以上
企业 202家，签订工资集体协
商协议182家，占90%；各类建
工会企业1215家，签订工资集
体协商协议 987家，占已建工
会组织的 81%。在推进工资

集体协商制度中，该区督促各
基层工会将职工最关心、最直
接的利益问题作为协商重点
加以解决，对生产经营正常的
企业，突出协商谈工资正常增
长和福利的增加；对生产经营
一般的企业，突出协商谈工资
的按时足额支付和劳动保护
措施的落实。

工资发多少得商量着来
峄城千家企业实行工资集体协商制度

晚报讯（特约记者 张潇艺）正
式进入冬天已有一周的时间，但近
几日天气晴朗，温度适宜，让人完全
感受不到冬日的寒冷。今日天气也
延续了前几天温暖晴朗的趋势，最
高气温18℃，最低气温5℃。

市气象部门预报：今天白天，全
市天气晴到少云，降水概率10%，北
风转南风2—3级，最高温度18℃，最
低温度 5℃。预计：16日全市天气多

云转晴，南风转北风 3—4级，气温
8℃—12℃；17 日全市天气晴到少
云，北风3级，气温3℃—11℃。

昨日下午3时，省城市环境空气
质量状况发布平台上记录的枣城八
处监控点 24小时监控数据显示，我
市空气污染较为严重，仅峄城区政
府监测点的空气质量为中度污染，
其他7个监测点均为重度污染。具体
为：市中区政府最近 24小时AQI指

数为 206，空气质量等级重度污染，
首要污染物为PM2.5；污水处理厂最
近 24小时 AQI指数为 219，空气质
量等级重度污染，首要污染物为
PM2.5；薛城区环保局最近 24小时
AQI指数为 203，空气质量等级重度
污染，首要污染物为 PM2.5；峄城区
政府最近 24小时 AQI指数为 198，
空气质量等级中度污染，首要污染
物为 PM2.5；台儿庄区环保局最近

24小时AQI指数为213，空气质量等
级重度污染，首要污染物为 PM2.5；
山亭区环保局最近24小时AQI指数
为 298，空气质量等级重度污染，首
要污染物为 PM2.5；市环保局最近
24小时AQI指数为218，空气质量等
级重度污染，首要污染物为 PM2.5；
高新区最近 24 小时 AQI 指数为
214，空气质量等级重度污染，首要
污染物为PM2.5。

天暖污染重

供暖缴费忙

商品

名称

白菜

黄瓜

菜花

芸豆

山药

蘑菇

蒜黄

萝卜

芹菜

西红柿

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

立新市场

0.80

5.60

6.80

7.00

5.40

5.60

5.40

0.80

5.00

7.40

龙头市场

0.80

5.40

6.60

7.40

5.60

5.00

5.20

1.00

5.60

7.20

新华市场

1.00

5.20

6.60

7.40

5.60

5.00

5.40

0.80

5.20

7.00

商品

名称

苹果

桔子

冬桃

香蕉

柚子

柿子

梨

猕猴桃

火龙果

单位

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

售卖地

新华市场

4.60

2.40

6.00

3.60

5.60

4.60

6.00

5.60

9.00

龙头市场

4.20

2.50

6.00

3.00

6.00

5.00

5.60

6.00

9.50

立新市场

4.00

2.50

6.00

3.20

6.00

5.00

6.00

5.60

10.00

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍


