

新闻热线：5200110

03/15 第一眼

2013年11月15日 星期五 本版编辑/孙莎莎



## 天暖污染重

晚报讯（特约记者 张潇艺）正式进入冬天已有一周的时间，但近几日天气晴朗，温度适宜，让人完全感受不到冬日的寒冷。今日天气也延续了前几天温暖晴朗的趋势，最高气温18℃，最低气温5℃。

市气象部门预报：今天白天，全市天气晴到少云，降水概率10%，北风转南风2—3级，最高温度18℃，最低温度5℃。预计：16日全市天气多

云转晴，南风转北风3—4级，气温8℃—12℃；17日全市天气晴到少云，北风3级，气温3℃—11℃。

昨日下午3时，省城市环境空气质量状况发布平台上记录的枣城八处监控点24小时监控数据显示，我市空气污染较为严重，仅峄城区政府监测点的空气质量为中度污染，其他7个监测点均为重度污染。具体为：市中区政府最近24小时AQI指

数为206，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；污水处理厂最近24小时AQI指数为219，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；薛城区环保局最近24小时AQI指数为203，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；峄城区政府最近24小时AQI指数为198，空气质量等级中度污染，首要污染物为PM2.5；台儿庄区环保局最近24小时AQI指数为214，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5。

24小时AQI指数为213，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；山亭区环保局最近24小时AQI指数为298，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；市环保局最近24小时AQI指数为218，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5；高新区最近24小时AQI指数为214，空气质量等级重度污染，首要污染物为PM2.5。

# 俺是滕州“新居民”

## 6546位在滕外地人孩子就近入学

晚报讯（记者 焦兴田 马帅）内心的认可感和归属感，是每一位异乡人的渴望，滕州就把这些在滕投资、经商、务工、创业的外来人，视为亲人，并亲切地称他们为“新居民”，并给予他们“市民待遇”。截至目前，该市有6546位“新居民”的孩子在滕实现了就近上学，为“新居民”解除了后顾之忧。

33岁的陈锦春老家在福

建长乐，5年前，通过亲戚介绍，他来到滕州一工业园，和朋友合资开办了一家机械公司，经过精心打理，公司发展势头良好。但令他牵肠挂肚的是，自己的妻子和儿子还远在千里外，孩子上学的问题更是他和妻子心中的“疙瘩”。按滕州市的“新居民”政策，他的儿子可以就近入学，且享受免费义务教育。今年9月，他的妻子带着儿子来到滕州，孩

子上了学，一家人终于团聚在了一起。

“我们最担心的就是孩子不能带在身边，耽误了孩子的学习，可就是耽误了他的一生！”说起滕州新居民市民化待遇，某商贸城的经理赵亮感慨地说。“把流动人口统称为‘新居民’，这一称谓，绝对不是文字的简单变更，对于每一位来滕州的外地人来说，意味着人与人之间距离的拉近，城

市认同感、归属感的增加。”滕州市政法委相关负责人说，除让新居民在医疗卫生、子女入学、计划生育、劳动保障等民生方面享受和本市市民一样的待遇外，下一步，该市还将积极推动新居民在乘坐公交车、旅游年卡、社会保障等多个方面优惠待遇的落实。

## 60余万元 基本殡葬服务费免了

晚报讯（记者 孔浩 通讯员 赵思义 房海山）日前，高新区率先出台《关于实行基本殡葬服务项目免费政策的实施意见》，实现辖区免除基本殡葬服务费“惠民殡葬”全覆盖，共免除基本殡葬服务费60余万元。

该区严把“殡葬关”，实行殡葬信息微机联网，丧户持有效证件到街道民政部门登记，到指定殡仪馆火化，殡仪馆对基本殡葬服务费据实予以减免，然后定期结算。享受基本殡葬服务免费的对象为长期居住在这个区内参与村（居）分配人口的村（居）民，重点保障“三无”老人、农村五保户、低保对象、生活困难的优抚对象。其遗体接运、存放、火化和骨灰盒等基本服务项目费用纳入免费范围，所需资金列入财政预算，区、街道两级各负担50%。



## 市场探价

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	龙头市场	新华市场
白菜	KG	0.80	0.80	1.00
黄瓜	KG	5.60	5.40	5.20
菜花	KG	6.80	6.60	6.60
芸豆	KG	7.00	7.40	7.40
山药	KG	5.40	5.60	5.60
蘑菇	KG	5.60	5.00	5.00
蒜黄	KG	5.40	5.20	5.40
萝卜	KG	0.80	1.00	0.80
芹菜	KG	5.00	5.60	5.20
西红柿	KG	7.40	7.20	7.00

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	龙头市场	立新市场
苹果	KG	4.60	4.20	4.00
桔子	KG	2.40	2.50	2.50
冬桃	KG	6.00	6.00	6.00
香蕉	KG	3.60	3.00	3.20
柚子	KG	5.60	6.00	6.00
柿子	KG	4.60	5.00	5.00
梨	KG	6.00	5.60	6.00
猕猴桃	KG	5.60	6.00	5.60
火龙果	KG	9.00	9.50	10.00

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍

## 滕州有了能好好“晒太阳”的公共建筑

节能、环保、日照分析是否合格是测评项目

晚报讯（记者 王晨曦）保障“阳光权”是申报绿色建筑不可或缺的条件，日前，记者从滕州市规划设计院了解到，该市某家居广场因其节能、环保与过硬的日照分析，成为了首个申报绿色建筑的公共商业建筑。

老百姓买房时，“能晒多长时间太阳”是一个很重要的考虑因素，所以，住宅“阳光权”已日渐深入人心。而绿色建筑，即是指在建筑的全寿命周期内，最大限度地节约资源（节能、节地、节水、节材），保护环境和减少污染，尽量减少

使用合成材料，充分利用阳光，节省能源，为人们提供健康、适用和高效的使用空间，能够与自然和谐共生的建筑。

据悉，申报绿色建筑过程中，日照分析是不可或缺的一项测评，更是规划行政主管部门审批规划、建筑设计方案的

重要内容之一。对此，该市规划设计院工作人员介绍，住宅项目和其他建筑项目，在项目启动之前首先要拿到规划许可证，要取得规划许可证，必须提供日照分析，项目设计如果在日照分析上达不到要求，审批将不予通过。

# 工资发多少得商量着来

## 峄城千家企业实行工资集体协商制度

晚报讯（记者 张琛 通讯员 张大东）以往企业单方面决定工资多少，员工缺乏话语权，但现在，峄城区上千家企业开始实行工资集体协商制度后，员工可以就工资问题对老板说“不”了。

日前，一场别开生面的区域性工资集体协商谈判会在峄城区坛山街道开始，企业方

和职工方各9名代表面对面进行谈判，主要讨论工资待遇问题。该街道辖区内的从业人员向企业提出每月最低薪酬应增加到1300元，理由是物价上涨过快，城区职工又主要是失地农民。企业方认为，员工提出的1300元最低工资标准，已超过该区每月最低工资1080元，影响企业运营。经过

谈判双方达成一致，区域内职工最低工资定在了1300元，区域内工资增幅为企业效益增长12%，职工工资增长10%。

截至目前，该区规模以上企业202家，签订工资集体协商协议182家，占90%；各类建工企业1215家，签订工资集体协商协议987家，占已建工企业组织的81%。在推进工资

集体协商制度中，该区督促各基层工会将职工最关心、最直接的利益问题作为协商重点加以解决，对生产经营正常的企业，突出协商工资正常增长和福利的增加；对生产经营一般的企业，突出协商谈工资的按时足额支付和劳动保护措施的落实。

单位：元 此物价仅供参考 记者：张莉萍



# 上海老周红木

保质三年 终身维修的承诺 让消费者放心使用  
公司在沪同行中率先通过ISO9001国际质量体系认证

诚信至上 品牌典范 2012-2013年中国十大品牌 民国时期，美龄款式套床融合新时代生活家具  
专营：老挝红酸枝、沙发、套房为主，购老周五件套老挝红酸枝套房，赠送奖品，有海南黄花梨、小叶紫檀手链、或沉香挂件任选一件。

地址：君山路贵诚购物中心四楼北首中段老周红木旗舰店卖场 电话：15263215588 8778188

